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ملی   ترین و امتی   ترین 
شخصیت دنیای اسلام

رهبر معظم انقاب اسللامی صبح دیروز در دیدار خانواده و اعضای ستاد 
بزرگداشت سللردار شهید حاج قاسم سلللیمانی، »صدق« و »اخاص « را 
خاصه و نماد و نمایه مکتب سلیمانی خواندند و با اشاره به الگو شدن حاج 
قاسم در میان جوانان منطقه افزودند: سلیمانی عزیز، ملی   ترین و امتی   ترین 
شخصیت ایران و دنیای اسام بود و هست. امروز سلیمانی در منطقه ما نماد 
امید، اعتمادبه نفس، رشادت و رمز استقامت و پیروزی است و همچنان که 
برخی به درستی گفته اند، »شهید « سلیمانی برای دشمنانش خطرناک تر از 

»سردار « سلیمانی است. 
قهرمانان و اسطوره های تاریخی هر ملت، عاوه بر عمق بخشی و معنا دهی به 
تاریخ و فرهنگ مردم آن سرزمین ، معمولاً به عنوان نماد  هایی برای وحدت 
ملی، پایداری و شکست ناپذیری آنها در برابر تهدیدات و مواجهه با مصائب 
شناخته شده و می توانند هویت جمعی، ملی و سیاسی یك ملت را صورت 
بخشند و به انسجام و یکپارچه سازی آن کمك کنند و به عنوان الگو  هایی برای 
عبور از عرصه های سخت و دشوار مورد تجلیل قرار می گیرند. همان گونه که 
در روایات تاریخی و  اسللطوره های کهنی در ایران باستان  و بعد  ها در ایران 
بعد از  اسام  هر یك با کنش   هایی اسطوره ای سازنده در اذهان مردم نقش 
بسته اند. اما اسوه و قهرمان ما در دوران معاصر یعنی سپهبد شهید سردار قاسم 
سلیمانی نه افسانه ، بلکه واقعیتی است که جایگاه ویژه ای را به لحاظ دینی و 
ملی  برای نوع مبارزات نظامی خود برجای می گذارد. به نحوی که پس از ترور 
ناجوانمردانه این سللرباز میهن  آحاد مردم بدون توجه به جناح بندی های 
سیاسی پیکر او را بر دوش می کشند و به خاطر احساس ویژه  نسبت به هویت 
مشترک ایرانی ل اسامی از او تقدیر می نمایند. و مهم تر از آن او نه تنها برای 
مردم ایران بلکه برای همه مسلمانان منطقه و در سطح گسترده برای دیگر 
ملل جهان،از شرق آسیا تا آفریقا و امریکای جنوبی شناخته شده است و تا 
سال   ها مسلمانان و حتی پیروان دیگر ادیان الهی از نتیجه مجاهدت های او 
و دیگر مدافعان حرم احساس امنیت و آرامش کرده و از ایثارگری هایشان 
بهره می برند .  رهبر معظم انقاب اسامی سال گذشته ) 1399/۰9/26 ( در 
توصیف ویژگی سردار سلیمانی فرمودند: »ایرانی   ها هم به خودشان افتخار 
کنند که مردی از میان آنها از یك روسللتای دورافتاده برمی خیزد، تاش 
می کند، مجاهدت می کند، خودسللازی می کند، تبدیل می شود به چهره  

درخشان و قهرمان امّت اسامی. «
 به آسانی می توان تصور کرد که اگر مجاهدت های سردار سلیمانی و نیروهای 
مدافع حرم در مواجهه با داعش نبود نقشه منطقه و جهان اکنون چگونه بود؛ 
چراکه گسترش جنایت های داعش حتی بشریت را نیز تهدید می کرد. سردار 
سلیمانی مرزهای جغرافیایی حرکت انقاب اسامی ایران با ایثار جانش تا 
مرزهای دریای مدیترانه و کناره های اقیانوس آرام و اطلس گسترش داد. و 
همین واقعیت و تأثیر آن در گسترش فرهنگ انقاب اسامی در جهان بود که 
جنایتکاران کاخ سفید را به این باور رساند که با به شهادت رساندن او،قادرند 
تا روند گسترش نیروهای جبهه مقاومت در منطقه را قطع کنند،اما اکنون 
»شهید « سلیمانی برای دشمنانش خطرناک تر از »سردار « سلیمانی است.

اسوه بودن سردار سلیمانی تنها به مبارزات میدانی او در مقابله با گروهك های 
تروریستی خاصه نمی شود بلکه او با مجاهدت های خود جبهه مقاومت 
را گسترش داد ،افسانه نیل تا فرات صهیونیست   ها را با همکاری نیروهای 
مقاومت باطل کرد ،به گونه ای که اکنون صهیونیست   ها در پشت سیم های 
خاردار و دیوارهای بتنی در محدوده سرزمین های اشغالی از نیروهای مقاومت 
التماس امنیت می کنند.   اما فارغ از ابعاد نظامی و دفاعی سردار سلیمانی 
در دیگر عرصه   ها هم الگو و اسوه بود ،ویژگی های منحصربه فرد اخاقی و 
رفتاری،رسیدگی او به محرومان،و...  هرکدام به ضرب المثلی در میان مردم 
ایران تبدیل شده است، با نگاهی به ویژگی   ها و ابعاد شخصیتی سردار سلیمانی 
شاخصه های زیر را در اندیشه،و رفتار او می توان برشمرد که در قالب »مکتب 

سلیمانی« تبلور می یابد،مهم  ترین این شاخصه   ها عبارت اند از :
-ولایتمداری: شهید سلللیمانی از ابتدای انقاب خود را در جایگاه سرباز 
ولایت تعریف و رابطه اش با جایگاه ولایت کاماً اعتقادی بوده است. حاج 
قاسم در ولایتمداری دو چیز را رعایت می کرد: اول فهم درست مواضع و دوم 
عمل متعبدانه به آن. بنابراین شهید سلیمانی در امر ولایت پذیری در قله قرار 
داشته است.  - تجسم عینی اسام: او مصداق آیات فراوانی از قرآن و تجسم 
عینی بسیاری از آیات الهی بود. بنابراین مکتب شهید سلیمانی یك مکتب 
درس آموز در عرصه های میدانی و عملی است. درواقع، شهید سلیمانی دارای 
ویژگی التزام عملی به دین بود.  - اخاص: مقام معظم رهبری فرمودند، 
اخاص بالا  ترین ویژگی شخصیتی شهید بود. شهید سلیمانی نماد اخاص 
و کار درراه خدا بود. در تاش های فراوانی که داشت، هیچ گونه چشمداشت 
مادی نداشت و یا به دنبال القاب و مناصب دنیوی نبود.  - انقابی و جهادی: 
شهید سلیمانی عمر پربرکت خویش را صرف جهاد مستمر و خستگی ناپذیر 
درراه خدا کللرد. از طرف دیگر، به تعبیر مقام معظللم رهبری، اهل حزب 
و جناح و مانند این   ها نبود، لکن به شللدّت انقابی بللود. انقاب و انقابی 
گری خطّ قرمزِ قطعیِ او بود.  - شهادت طلبی: شهید سلیمانی همواره در 
جست وجوی شهادت بود. قبل از شهادت، یك شهید بود.  - مردم گرایی: 
سردار سلیمانی در طول حیات فردی و سیاسی و اجتماعی خود تاش کرد 
تا از تجمل گرایی به شدت پرهیز و شیوه های سبك زندگی خود را به اقشار 
پایین جامعه نزدیك نماید. از طرف دیگر، به شدت حامی مظلومان فراتر از 

نگاه ایدئولوژیك بود. 
- دشمن شناسی: شهید حاج قاسم سلیمانی در بحث دشمن شناسی بسیار 
باهوش بود و در تمامی مراحل حیات خود از این امر غافل نبوده است. راهبرد 
نابودی رژیم صهیونیستی به عنوان دشمن نخست جهان اسام را دنبال کرد 
و فتنه های استکبار برای غافلگیری در این زمینه را همواره تشخیص داد. 
به خصوص اینکه استکبار به شدت به دنبال جنگ مذهبی در جهان اسام 
بوده و هست.  - تدبیر و مدیریت راهبردی: شللهید سلیمانی دارای تفکر 
راهبردی با ویژگی های آینده نگری، واقع بینی، مسللئله شناس، حرفه ای 
گری، شجاعت و قدرت مدیریت بحران، خستگی ناپذیری و...  بوده است. 
سردار شهید دارای نبوغ خاص نظامی و عملیاتی، مدیریت راهبردی و توان 
بالای سازمان دهی بود. با استفاده از این نبوغ بود که معرکه های راهبردی و 

سنگین را با موفقیت هدایت می کرد. 
- امت گرایی: بدین معنی که شهید سلیمانی در دو عرصه نظر و عمل به شدت 
بر تقریب و وحدت جهان اسام و یافتن راهکارهای بسیج جهان اسام در 
مقابل دشمنان مسلمانان و خارج کردن دشمن از سرزمین های اسامی 

اعتقاد داشتند. او درعین حال قهرمان مبارزه با تکفیر نیز بود. 
- نماد فرهنگ تشیع: در مراسم تشییع سردار سلیمانی، ما شاهد فرهنگ 
تشیع بودیم. درواقع حاج قاسم را باید نماد متن تاریخ تشیع خواند. هرچند 
باید از قدسی سازی شهید پرهیز کرد. از سویی دیگر، شهید سلیمانی در 
فرایند متقاعدسازی غیر شیعی برای مبارزه با منطق تشیع موفق عمل کرد. 
- فرهنگ مقاومت: حاج قاسللم سلیمانی کسللی بود که توانست در برابر 
هجمه های دکترین نظامی و امنیتی متداول که زمینه وابستگی به شرق و 
غرب را فراهم می آورد، یقین خود را حفظ نماید و به آن تجربه های میدانی 
موفق تکیه کند. بلکه به نظر می رسد آن بزرگوار آن تجربه   ها را روزآمد کرد و 
ارتقا داد و به همین دلیل بود که توانست با توطئه های چندجانبه امریکا در 
منطقه و راهبرد جنگ نیابتی آنها مقابله و آنها را خنثی کند و با سازمان دهی 
نیروهای مردمی شهادت طلبِ در منطقه، به عنوان سردار سرافراز مقاومت ، 

مهندس و معمار محور مقاومت در بعُد امنیتی و نظامی شود. 
- اعتقاد به حفظ جمهوری اسامی به عنوان »حرم«: شهید سلیمانی در 
وصیت نامه اش بر اصل ضرورت حفظ نظام جمهوری اسامی ایران تأکید و 

از آن به »حرم« تعبیر کرده اند. 
- قهرمان ملی: شهید سلیمانی هم در دوران دفاع مقدس و هم در جریان 
مبارزه با تروریسم داعش، در قالب یك الگوی قهرمان ملی ظاهر شد. بنابراین 
حفظ و صیانت از این بعد شخصیتی ایشان می تواند در راستای تقویت هویت 
ملی کشور مؤثر باشد. سردار سلیمانی که خود را سرباز وطن می دانست،در 

عین دفاع از اسام ، نماد دفاع از وطن هم بود. 

عباس حاجی نجاری

رهبر انقلاب در دیدار خانواده سردار شهید حاج قاسم سلیمانی:

از اسم و عکس حاج قاسم هم می ترسند 

رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیروز در دیدار 
خانواده سردار شهید حاج قاسم سلیمانی و تنی 
چند از همرزمان او، »صدق« و »اخلاص « را خلاصه 
و نماد و نمایه مکتب سلیمانی خواندند و با اشاره 
به الگو شدن حاج قاسم در میان جوانان منطقه 
افزودند: سلیمانی عزیز، ملی   ترین و امتی   ترین 
شلخصیت ایران و دنیای اسللام بود و هست. 
به گللزارش پایگاه اطاع رسللانی دفتر مقام معظم 
رهبری، رهبر انقاب شهادت سللردار سلیمانی را 
حادثه ای ملی و حادثه بین الملل اسامی برشمردند 
و افزودند: بزرگداشت مردمی و مبتکرانه حاج قاسم 
در سراسر ایران نشللان دهنده پیشرو بودن ملت در 
قدرشناسی از این شللهید والامقام است. ایشان با 
اسللتناد به آیات متعدد قرآن کریم گفتند: صدق و 
اخاص، جوهره و شکل دهنده مکتب سلیمانی است 
که هم زندگی و هم شهادت او را پر برکت ساخت و 
کیفیت شهادت او نیز، به فضل الهی حجت را بر همه 

بندگان خدا و دشمنان اسام تمام کرد. 
    حاج قاسم ملی   ترین و امتی   ترین چهره بود

حضرت آیت الله خامنه ای پایبندی و وفاداری کاماً 
صادقانه سردار سلللیمانی به عهدی که با پروردگار 
بسته بود و تعامل از سللر صدق حاج قاسم با امام و 
آرمان های اسام و انقاب را مایه برکت فعالیت های 
سردار سلیمانی خواندند و افزودند: سردار عزیز ملت 

ایران، رنج مجاهدت در راه آرمان  ها را با همه وجود 
تحمل می کرد و بللا کمال دقللت و در همه عمر به 
وظایف خود در قبال ملت ایران و امت اسامی وفادار 
بود. ایشان با انتقاد از کسانی که خواسته یا ناخواسته 
خط دشمن در ترویج دوگانه دروغین »ملت و امت« 
را دنبال می کنند، گفتند: حاج قاسم ثابت کرد که 

می توان ملی   ترین و در عین حال امتی   ترین بود. 
رهبر انقاب با اشاره به حضور دهها میلیونی ملت در 
تشییع پیکر مطهر سردار افزودند: این واقعیت نشان 
می دهد حاج قاسللم ملی   ترین چهره بوده و هست، 
ضمن اینکه نفوذ روزافزون یاد و نام او در دنیای اسام 
اثبات می کند سلیمانی عزیز، امتی   ترین چهره دنیای 

اسام نیز بوده و هست. 
    تحسین ملت نشان صدق و وفاداری به عهد 

الهی حاج قاسم
حضرت آیت الله خامنه ای، حاج قاسم را مظهر تاش و 
کار خستگی ناپذیر و حیرت انگیز برشمردند و افزودند: 
سردار قهرمان ملت ایران، در همه کار  ها و فعالیت های 
بی پایانش در حد تحسللین برانگیز از شللجاعت و 
شهامت و در عین حال عقانیت برخوردار بود و ضمن 
شناخت دقیق از دشمن و امکانات و ابزارهایش، بدون 
ذره ای بیم، با قدرت و تدبیر وارد میدان مقابله   می شد 
و کارهای اعجاب انگیزی انجام می داد. ایشان تحسین 
ملت از شجاعت سردار سلللیمانی را از جمله نتایج 

صدق حاج قاسم در وفاداری به عهد الهی خواندند. 
رهبر انقاب، »اخاص و کار بللرای خدا« را ویژگی 
دیگر شهید سلیمانی و مایه برکت بی بدیل در کار 
او دانستند و افزودند: او از دیده شدن فرار می کرد و 
اهل تظاهر و لاف زنی نبود و آن تشییع دهها میلیونی 
و رواج نام و یاد او در جهان، اولین پاداش و جزای الهی 

به اخاص او در دنیا بود. 
   جریان مقاوملت پررونق تر، شلاداب تر و 

امیدوارتر است
ایشان با اشاره به تبدیل شدن شهید سلیمانی به الگو 
و قهرمان جوانانِ دنیای اسام و منطقه، گفتند: امروز 
سلللیمانی در منطقه ما نماد امید، اعتماد به نفس، 
رشادت و رمز استقامت و پیروزی است و همچنان که 
برخی به درستی گفته اند، »شهید « سلیمانی برای 
دشمنانش خطرناک تر از »سردار « سلیمانی است. 

حضرت آیت الله خامنلله ای افزودند: دشللمنان 
خیال می کردند با شللهادت سلیمانی، ابومهدی 
و دیگر همراهان ایشان، کار تمام خواهد شد اما 
امروز به برکت آن خون عزیز و مظلومانه، امریکا 
از افغانستان فرار کرده اسللت، در عراق ناچار به 
تظاهر به خروج و اعام نقش مستشاری و بدون 
حضور نظامی است که البته برادران عراقی باید 
با هوشیاری این مسللئله را دنبال کنند، در یمن 
و لبنان جبهه مقاومت رو به پیشللرفت اسللت، 

در سللوریه، دشللمن، زمینگیر و بللدون امید به 
آینده اسللت و در مجموع جریان مقاومت و ضد 
اسللتکباری در منطقه، امروز از دو سللال قبل، 
پر رونق تر، شللاداب تر و امیدوارتر در حال کار و 

حرکت است. 
    برخورد حذفی با سلیمانی در فضای مجازی 

نشانه ترس از تکثیر سلیمانی
رهبر انقاب با نقل نمونه ای از برخورد عمیقاً مهربانانه 
شهید سلیمانی با فرزندان شهدا، خاطرنشان کردند: 
آن شهید عزیز با آن روحیه عطوف در مقابل خانواده 
شهدا، در مقابل اشرار و مفسدان داخلی و خارجی 
چنان قاطع و با شدت بود که حتی خبر حضورش 
در یك منطقه، روحیه دشمن را نابود می کرد. ایشان 
برخورد حذفی مسللتکبران با شهید سلیمانی در 
فضای مجازی را نشانه ترس آنها حتی از اسم شهید 
و واهمه شان از رواج و تکثیر آن الگوی گران سنگ 
دانستند و گفتند: در دنیای امروز، فضای مجازی زیر 
کلید مستکبران است و این واقعیت باید مسئولین 
فضای مجازی کشور را نیز هوشیار کند تا به نحوی 
عمل کنند که دشمن نتواند به هر شکل و هر جا که 

اراده کرد، در فضای مجازی برخورد کند. 
    شهید سلیمانی تا ابد زنده است و قاتلان او 

در زباله دان تاریخ گم می شوند
حضرت آیت الله خامنه ای شللهید سلیمانی را یك 
واقعیت ماندنی و تا ابد زنده خواندند و افزودند: قاتان 
او همچون ترامپ و امثال آن، جزو فراموش شدگان 
تاریخ خواهند بللود و در زباللله دان تاریخ گم و گور 
می شللوند، البته پس از آنکه تقاص جنایت دنیوی 

خود را پس بدهند. 
رهبر انقللاب با تحسللین فعالیت هللای خانواده، 
همرزمان و دوستان شهید سلیمانی و به ویژه سردار 
قاآنی فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران در دنبال 
کردن و به پیش بردن خط مبارک مقاومت، گفتند: 
خداوند به کسانی که در راه اراده و اهداف او حرکت 
کنند، وعده دفاع و نصرت داده اسللت و این وعده 

امیدبخش شامل حال ملت ایران خواهد بود. 
    گزارش فعالیت های بنیاد سلیمانی

پیش از سخنان رهبر انقاب اسامی، خانم زینب 
سلیمانی فرزند شهید و مسئول بنیاد شهید سلیمانی 
گزارشی از فعالیت های این بنیاد و همچنین اقدامات 
انجام شللده در سللتاد مردمی بزرگداشت دومین 

سالگرد شهدای مقاومت بیان کرد. 
همچنین سردار سامی، فرمانده کل سپاه پاسداران 
انقاب اسامی، شهید سلیمانی را حقیقتی جاری، 
جوشللان و الهام بخش برای جوانان امت اسللامی 
برشللمرد و افزود: دشللمن با آن جنایت به دنبال 
خاموش کردن نور مقاومت بود ولی اعجاز خون آن 
شهیدان پر افتخار موجب پیشرفت مقاومت و عقب 

زدن دشمن در همه جبهه های درگیری شد. 

سخنگوی سپاه در نشست خبری:
رزمایش پیامبر اعظم خط بطلانی 

بر ادعای تأثیرگذاری بر مذاکرات بود
سخنگوی سپاه پاسداران انقلاب اسللامی، انجام رزمایش پیامبر 
اعظم )ص( 17 را خط بطلان و پایانی بر این تحلیل سیاسلی عنوان 
کرد که پیش از این ادعا   می شد، رزمایش های سپاه در دولت گذشته با 
هدف تحت تأثیر قرار گرفتن مذاکرات هسته ای انجام   می شده است. 
سرتیپ دوم پاسدار رمضان شریف روز گذشته در نشست خبری از اجرای 
گسترده   ترین رزمایش مواسات و همدلی سپاه با توزیع 2 میلیون بسته 
کمك معیشتی از امروز در سراسر کشور خبر داد و گفت:سپاه پاسداران 
انقاب اسامی عاوه بر اقدامات و نقش پذیری های مؤثر و تعیین کننده در 
عرصه مقابله با ویروس منحوس کرونا ،اعم از مشارکت گسترده بسیجیان 
در اجرای طرح واکسیناسیون سراسری، اجرای طرح شهید سلیمانی، در 
اختیار گذاشتن ظرفیت های بهداشت و درمان و ایجاد بیمارستان های 
سیار در مناطق کم برخوردار و محروم و نیز مشارکت میلیونی پاسداران و 
بسیجیان در اجرای این طرح  ها در عرصه خدمت رسانی به مردم ، رزمایش 
مواسات و همدلی را از ابتدای سال گذشته )سال 99 ( به دنبال رهنمود 
مقام معظم رهبری و فرماندهی معظم کل قللوا حضرت امام خامنه ای 
)مدظله العالی( مبنی بر مواسات و همدلی و کمك به نیازمندان با دستور 
سردار فرمانده محترم کل سپاه تا امروز با اجرای بیش از 1۵ مرحله دنبال 
کرده است. وی افزود: در آستانه دومین سللالگرد شهادت سردار دل  ها 
حاج قاسم سلیمانی و مقارن با ایام شهادت حضرت صدیقه کبری فاطمه 
زهرا )سام الله علیها( گسترده   ترین رزمایش مواسات و همدلی با دستور 
سرلشکر سامی فرمانده محترم کل سپاه اجرا و 2 میلیون بسته معیشتی 
را پشتیبانی سپاه تأمین کرده است، بر اساس طرح توزیع سازمان بسیج 
مستضعفین به وسیله سپاه های استانی در اختیار نیازمندان در سراسر 

کشور قرار خواهد گرفت. 
   شاهد قطع دست و پای امریکا از منطقه هستیم

سردار شریف با اشللاره به ایام دومین سالگرد شللهادت سردار سپهبد 
شللهیدحاج قاسللم سلللیمانی، مهم  ترین اقدام درگرفتن انتقام خون 
شهید سلیمانی را به شکست کشللاندن راهبردهای خصمانه امریکا و 
صهیونیست  ها و تاش برای عدم توفیق استکبار جهانی در منطقه عنوان 
و با تأکید بر اینکه این مهم با پیشگامی نیروی قدس در حال انجام است 
خاطرنشان کرد: دستاورد  ها و ثمرات مجاهدت حاج قاسم سلیمانی در 
منطقه به خوبی حفظ شده و شاهد قطع کردن دسللت و پای امریکا از 

منطقه هستیم. 
    رژیم صهیونیستی پیام رزمایش را گرفت

سردار شللریف با اشللاره به برگزاری رزمایش پیامبر اعظم 17 سپاه 
گفت: ایجاد شرایط عملیات واقعی با تهدید عملی قابل تصور از سوی 
دشمنان واجرای سللناریوهای هدفمند رزمایش، نمایش دستاورد  ها 
و قابلیت های جدید عملیاتی و آنچه فرماندهللان در مراحل مختلف 
رزمایش به آن تأکید داشللتند نشانگر عزم راسللخ جمهوری اسامی 
ایران برای مقابله قاطع، کوبنده و سللریع به هرگونلله تهدید و تجاوز 
احتمالی بود. سخنگوی سپاه همچنین تأکید کرد: برگزاری رزمایش 
پیامبر اعظم 17 سپاه و اجرای موفق سناریوهای هدفمند این رزمایش 
پس از اوج گیری لفاظی های مقامات صهیونیسللتی پیام روشللن این 
رزمایش را به دشمنان انقاب اسامی و ملت ایران به ویژه رژیم جعلی 
صهیونیسللتی منتقل کرد. وی با بیان اینکه برگزاری رزمایش پیامبر 
اعظم )ص( 17 خط بطانی بر مطالب مطرح شللده از سللوی برخی 
در گذشته که رزمایش های سللپاه را با هدف تحت الشعاع قرار دادن 
مذاکرات می دانستند،توصیف و تصریح کرد: این رزمایش با هماهنگی 
ستاد کل نیروهای مسلللح، قرارگاه مرکزی حضرت خاتم الانبیا )ص( 
و مسئولان کشوری و شللورای عالی امنیت ملی انجام شد و پیام های 
مثبتی دریافللت کردیم و مللورد تأیید وزارت امور خارجه و ریاسللت 
جمهوری نیز قرار گرفت. شریف تصریح کرد: سپاه رزمایش های خود 
را با هدف ارتقای سطح آمادگی خود برای دفاع از کشور انجام می دهد 

و کاری به اینکه کدام جناح بر سر کار است ندارد. 
ژه
وی

 اعترافمحمدرضاخاتمی 
جزتعدادیبیانیهچهداریم؟

بی تحرکی و انفعال اصاح طلبان صدای برادر لیدر اصاحات 
را هم درآورد. محمدرضا خاتمی که بیست و نهمین مجمع 
عمومی انجمن اسامی جامعه پزشللکی ایران را به سخنان 
سیاسی خود اختصاص داده بود، با اشاره به اینکه در نظامی 
که ما در آن زندگی می کنیم، »معتقدیم مردم باید همه کاره 
باشللند « بر بازسللازی رابطه اصاحات با مردم تأکید کرد و 
ادامه داد: »باید ادبیات جریللان اصاحات تغییر کند. ما باید 
به مردم بگوییم که حرف ما چیست و می خواهیم چه چیزی 
برای آنان به ارمغان بیاوریم. امروز چقدر جریان اصاحات در 
کنار مردم است؟ جز تعدادی بیانیه چه حرکتی از این جریان 
دیده می شود؟! آیا مردم فکر نمی کنند که اصاحات هم برای 

وضعیت کنونی برنامه ای ندارد؟!«
او از جریللان اصاحات خواسللت کلله به دنبللال راهکار  ها و 
برنامه های تخصصی برای حل مشللکات مردم باشللد و به 
تربیت نیرو بپردازد. خاتمی با اشللاره به سکوت دو ساله اش، 
دلیل آن را نداشتن حرفی برای گفتن دانست و گفت: »از نظر 
بنده همه حرف   ها زده شده است...  صحبت کردن در شرایط 
فعلی خیلی سخت اسللت. حرف زیاد است اما عمل چندانی 

وجود ندارد. «
او سپس به دسته بندی گروه های سیاسی پرداخت و گفت: 
»عده ای کار خودشان را با پاک کردن صورت مسئله راحت 

کردند و بی محابا پیش می روند و تفرقه افکنی می کنند. یکی 
از این گروه   ها براندازان هسللتند که اکثراً خارج نشین اند و 
معتقدند تا جمهوری اسامی کنار نرود هیچ کاری نمی توان 
انجام داد و به دنبال براندازی هستند. از نظر بنده این گروه 
از درد و رنج مردم اطاعللی ندارند و به نوعی با منابع قدرت 
خارجی خود را گره زده انللد. در داخل نیللز اقبال چندانی 
نسللبت به این افراد وجود ندارد و می دانم کلله مردم دیگر 
حاضر نیسللتند با وعده های ناکجاآبادی که بهشللان داده 

می شود هزینه بپردازند. «
این نماینده   مجلس ششللم در ادامه تصریللح کرد: »گروه 
دیگری هستند که اکنون اکثریت قدرت را در اختیار دارند 
و یك برداشت خاصی از دین و جمهوریت دارند. البته بنده 
شك ندارم از آنجا که در مسیر اداره کشور قرار دارند دیر یا 
زود به واقعیت های کشللور خواهند رسللید. او گروه سوم را 
اصاح طلبان دانسللت که »می دانیم چه می خواهیم اما به 
خاطللر محدودیت   ها و ماحظاتی که داریللم نمی دانیم که 

چطور باید به خواسته های خود برسیم. «
خاتمی در ادامه به اینکه اصاح طلبان زمانی هم که قدرت را در 
دست داشتند، مسیر درست را طی نکردند، اذعان کرد: »یکی از 
سؤالات این است که چرا با وجود اینکه ما در مقطعی هم دولت و هم 

مجلس را در دست داشتیم به این وضعیت رسیدیم.«
او افزود: »جریان اصاحات امروز نه برنامه دارد و نه آدم دارد و صرفاً 

حرف های گذشته را تکرار می کند.«

 پاسخفضایلیبهمطهری 
دربارهدیدارروحانیبارهبری

در هفته گذشته، مهدی فضائلی در مقام عضو دفتر حفظ و نشر آثار 
رهبری توضیحاتی در مورد دیدار حسن روحانی، رئیس جمهور 
سللابق با رهبر انقاب بیان کرد و آن را »دیللداری معمولی« و به 
عبارتی دیگر »تجدید دیدار « دانست که با اصرار و »پیگیری های 
مکرر« روحانی انجام شده است. پس از توضیحات فضائلی عملیات 
رسانه ای و حواشی کاذبی که اصاح طلبان برای خاص و مهم جلوه 

دادن این دیدار ایجاد کرده بودند، فرو نشست. 
با این حال، علی مطهری توانست موضوعی دیگر را هدف تاشش 
برای حاشیه آفرینی کند. او در توئیتی نوشت: »آقای فضائلی از 
مرتبطین با دفتر رهبری گفته اند دیدار آقای روحانی با پیگیری های 
مکرر او انجام شد. این سؤال مطرح می شود که چرا رؤسای جمهور 
سابق نباید بتوانند به آسانی با رهبر انقاب ماقات کنند، بلکه حتماً 

باید پیگیری های مکرر و التماس دعا داشته باشند. «
مهدی فضائلی هم در همان توئیتر به سؤال مطهری پاسخ گفت 
و تأخیر در دیدار روحانی با رهبری را به دلیل شللرایط کرونایی 
دانسللت: » آقای مطهری که مدتی نایب رئیس مجلس شورای 
اسللامی بوده و خود را سیاسللتمدار می دانند، بعید است نداند 
رؤسای جمهور سابق تا زمانی که خودشان مانع ایجاد نکرده بودند، 
بعضاً حتی دیدارهای منظم با رهبر انقاب داشتند. پیگیری های 
مکرر آقای روحانی نیز به دلیل تأخیر در دیدار با توجه به شرایط 

کرونایی بوده. «

عضو مجمع تشخیص مصلحت:
ایده الزام محکومان مالی

 به رفع مشکلات مدبرانه است
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشلاره به ساختار اصلاحی 
ایده رئیس دستگاه قضا درباره الزام محکومان مالی به رفع برخی 
مشلکلات به جای صدور احکام ناظر بر مجازات، سلاخت مسکن 
محرومان، را مجازاتی مناسلب برای غارتگران بیت المال برشمرد 
و گفت: رئیس قلوه قضائیه دغدغه حل مشلکلات ملردم را دارد. 
حجت الاسام  غامرضا مصباحی مقدم در گفت وگو با میزان، با اشاره به 
راهکار عملیاتی رئیس دستگاه قضا مبنی بر الزام محکومان مالی به رفع 
برخی مشکات و آسیب  ها و تنگنا  ها به جای صدور احکام حبس و سایر 
احکام ناظر بر مجازات که در جریان سفر استانی به گلستان مطرح شد، 
گفت: اقدامات رئیس قوه قضائیه، حول محور سند تحول قضایی است. 
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام ایده رئیس دستگاه قضا را درباره 
الزام محکومان مالی به رفع برخی مشکات به جای صدور احکام ناظر بر 
مجازات، ناشی از تدبیر غامحسین محسنی اژه ای برشمرد و با تأکید بر 
اینکه رئیس قوه قضائیه دغدغه حل مشکات مردم را دارد، افزود: حبس 
برای مفسدان اقتصادی که به اقتصاد و معیشت مردم ضربه وارد کردند، 

مجازات خوبی نیست. 
مصباحی مقدم با بیان اینکه حبس مفسللدان اقتصللادی برای جامعه 
فایده ای ندارد، تصریح کرد: باید مجازات جایگزین در راسللتای ایجاد 

جهش در امور اقتصادی و معیشت مردم تعیین شود. 

یک فعال سیاسی:
سران فتنه دنبال فرصت

 برای فتنه ای دیگر هستند
اگلر موضع گیلری سلران فتنله۸۸ را در حلوادث سلال 
۹۶ و ۹۸ بررسلی کنیلم، کاملًا مشلهود اسلت که آنهلا همچنان 
بله دنبلال فرصتلی بلرای تحقلق اهلداف سلال ۸۸ هسلتند. 
حمیدرضا ترقی، عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسامی در گفت وگو 
با مهر، درخصوص متنبه شدن سران فتنه ۸۸ گفت: تکلیف عوامل اصلی 
دخیل در فتنه ۸۸، متفاوت است. عده ای که فریب آنها را خورده بودند 
و متوجه نبودند که این افراد در جهت براندازی نظام حرکت می کنند، 
پشیمان شده و راه خود را از فتنه جدا کردند؛ بنابراین همراهی با فتنه 
و سللران فتنه را ادامه ندادند. البته در بین سللران فتنه، معدود افرادی 
هستند که متوجه اشتباهشللان شللده اند و تغییر موضع داده اند؛ اکثر 
کسانی که تئوری فتنه و پشت پرده این آشللوب را طراحی می کردند، 
همچنان بر مواضع خود باقی هستند. عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه 
اسامی تصریح کرد: سران و طراحان فتنه ۸۸ در این سال  ها سعی بر این 
داشته اند که با گذر زمان و با استفاده از فراموشی مردم، فتنه را به شکلی 
در افکار عمومی جامعه محو و کمرنگ کنند تا در فرصت دیگری بتوانند 
از طریق راهی دیگر، حرکت خود را متناسب با شرایط روز دنبال کنند. 
ترقی گفت: اگر موضع گیری این افراد را در حوادث سال 96 و 9۸ بررسی 
کنیم، کاماً مشهود است که آنها همچنان به دنبال فرصتی برای تحقق 

اهداف سال ۸۸ هستند. 
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رئیلس مجلس شلورای اسللامی با بیلان اینکه 
شلخصیت شلهید سللیمانی در انقلاب اسلامی 
و دوران دفلاع مقلدس جوانله زد و رشلد کلرد، 
گفت: امروز می بینیم که انقللاب ما چنان درخت 
تناوری شده و چنان دژ مقاومی شده که در مقابل 
رژیم صهیونیسلتی و اسلتکبار می ایستد و نماد 
عظمت و ایسلتادگی ایلن انقلاب و ایلن مکتب 
شخصیت  هایی همچون سردار سلیمانی هستند. 
به گزارش خانه ملت، دکتر محمدباقر قالیباف که به 
منظور حضور در مراسللم بزرگداشت دومین سالگرد 
شهادت حاج قاسم سلیمانی در جمع پرسنل وزارت 
اطاعات حضور یافته بود، حاج قاسم را پرورش یافته و 
نماد مکتب انقاب اسامی توصیف کرد و گفت: چنین 
شخصیتی در انقاب اسللامی و دوران دفاع مقدس 
جوانه زد و رشللد کرد و امروز می بینیم که انقاب ما 
چنان درخت تناوری شللده و چنان دژ مقاومی شده 

که در مقابل رژیم صهیونیسللتی و امریکا می ایستد 
و نهاد عظمت و ایسللتادگی این انقاب و این مکتب 
شخصیت  هایی همچون سردار سلللیمانی هستند. 
وی با اشللاره به شللخصیت خداباور و مردمی شهید 
سلیمانی تأکید کرد: حاج قاسم به معنی واقعی کلمه 
به سنت های الهی باور داشت و متکی به مردم بود و در 
4۰ سال گذشته برای این مردم مجاهدت کرد، خون 

دل خورد و برای امنیت آنها خون داد. 
رئیس مجلس همچنین با گرامیداشت یوم الله 9 دی 
اظهار داشت: این روز، روز بصیرت و میثاق با ولایت و روز 
برما شدن فتنه های داخلی و خارجی در یکی از مقاطع 
حساس کشور و روزی است که بازهم ثابت شد همیشه 
باطل السحر این انقاب، مردم بوده و هستند و این درس 
بزرگی برای ما است که بدانیم مردم چه نقش مهمی 
در کشور و انقاب دارند و چه مسئولیت سنگینی در 

مقابل مردم داریم. 

اگلر می خواهیلم کشلور پیشلرفت کنلد 
بایلد در تملام حوزه  هلا مدیرانی بلا روحیه 
باشلیم.  داشلته  قاسلم  حلاج  منلش  و 
محمد اسماعیل کوثری نماینده مردم تهران در 
مجلس شللورای اسللامی، در گفت وگو با ایسنا، 
ضمن گرامیداشت فرا رسللیدن سالگرد شهادت 
سللردار سلللیمانی، بیان کرد: حاج قاسم کاری 
کرد که ابعاد مختلفی داشللت. حاج قاسم تفکر 
فداکاری که برخاسته از عاشورا بود و انگیزه الهی، 
ایثارگری، شجاعت، مردمداری و ولایتمداری را 
در کنار هم گذاشت تا هر روز بیشتر با نفس خود 
مبارزه کند، به همین دلیل توانست تمام فشار  ها 

را تحمل کند. 
وی در ادامه اظهار کرد: از سللال ۵9 که سللردار 
سلیمانی وارد جنگ شد، مسیر مبارزه را ادامه داد 
و پس از آن مبارزه با اشرار را در نیروی قدس در 

افغانستان تا رسیدن به مبارزه با داعش دنبال کرد 
تا به مقام شهادت رسید. ما هیچ موقع خستگی در 
سردار سلیمانی نمی دیدیم و هر روز نسبت به روز 

قبل با انگیزه تر، محکم تر و مصمم تر بود. 
نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسامی، 
تصریح کرد: انسللانی کلله این چنیللن فداکاری 
می کند، مردم نیز اینگونه او را در دل خود دوست 
داشته و ایشان را بدرقه می کنند. حاج قاسم تمام 
هسللتی خود را در طبق اخاص گذاشت. لذا اگر 
می خواهیم کشللور پیشللرفت کند باید در همه 
حوزه  ها چنین مدیرانی داشللته باشللیم. وی در 
ادامه تأکید کرد: مدیران نباید به دنبال دوختن 
پیراهن برای خود باشللند بلکه باید پیراهن برای 
مردم بدوزند. با چنین تفکری در هر میدانی که 
وارد شویم، موفق خواهیم شد. حاج قاسم در همه 

میدان  ها با این روحیه و تفکر عمل کرد. 

رئیس مجلس شورای اسلامی:

شهید سلیمانی نماد دژ مقاوم انقلاب مقابل استکبار است
نماینده مردم تهران در مجلس:

 پیشرفت کشور نیازمند مدیرانی با منش حاج قاسم است

      خبر

leader


